
知求塾塾生 

保護者さま 

 

【重要】愛知県に非常事態宣言が出ることへの対応 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度の新型コロナウィルス感染症の拡大により、医療情勢、経済状況が混乱するな

か、日々の生活や業務に影響を受けられている皆さまに心よりお見舞い申し上げます。 

 

 さて、愛知県でも非常事態宣言発令の可能性が高くなっております（追記：4/10 から県

独自に非常事態が出されることになりました）。 

 先日、アンケート（お手紙・メール・ライン）にて、非常事態宣言下での学習希望につ

いてお尋ねさせていただきました。お答えいただいた皆様に御礼申し上げます。 

 

 通塾・リモート授業を綿密に検討したのですが、昨今の情勢とそれぞれのご自宅にある

ネット環境に大きな差があり、実施するのはほぼ不可能という結論になりました。 

 

そこで、以下の対策を実施し、これらの学習サービスを提供します。 

 

① 非常事態宣言が出た場合、万が一の事態に備え、当塾は休校します。期間は 4/13

（月）4/28（火）までとします。（4月 29日～5月 6日は GWのお休みです） 

② 当塾の個別学習システム「すらら」を使った学習はご自宅に wifiと PCもしくは I-

padがあれば可能です。ぜひご利用ください（坂口も毎日ログイン状況をチェック

し、必要な子には追加の学習メニューを提供します）（パソコン、i-pad が無い方は

お貸ししますので、お申し出ください）。 

③ 休校期間中、学習意欲の低下や生活の乱れに対応するため、定期的にお電話などで

子どもたちとコミュニケーションを取りたいと考えています（基本平日午後～

夜）。ご協力をよろしくお願いします。電話番号：080-4309－2114より連絡します 

④ この休校期間の授業料は頂きません。無料です。＊4/27（月）の引落は行われませ

ん。4月分としていただき、余った授業料を 5/7（木）~の授業料と相殺します。 

  

  以上、ご理解を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

子どもたちの学習環境を出来るだけ維持するため、力を尽くしてまいります。 

よろしくお願いします。 


